
 

 

UCHWAŁA NR VIII/LIX/567/23 

RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie częściowych zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponoszonej  

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), Rada Gminy Wisznia 

Mała uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 

Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 ze zm.). 

§ 2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód 

nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 

ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). 

§ 3. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości, o których mowa w § 1 w wysokości 5,75 zł miesięcznie od osoby spełniającej warunki 

otrzymania Karty Dużej Rodziny. 

2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości, o których mowa w § 2 w wysokości 20,50 zł miesięcznie od osoby spełniającej warunki 

uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

§ 4. Częściowe zwolnienie, o którym mowa w § 1 i § 2 przysługuje na czas spełniania warunków  

do otrzymania Karty Dużej Rodziny, zgodnie z zapisami ustawy o Karcie Dużej Rodziny oraz na czas 

posiadania uprawnień do świadczeń pieniężnych z ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Traci moc: 

1) uchwała nr VII/XVI/125/16 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie częściowego 

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych przez członków rodzin wielodzietnych, spełniających warunki do otrzymania 

Karty Dużej Rodziny (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2016 r. poz. 1120; zm.: Dolno. z 2019 r. poz. 7013 oraz 

z 2020 r. poz. 485); 

2) uchwała nr VII/XVI/126/16 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie częściowego 

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 5546



w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej  

(Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2016 r. poz. 121). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Małgorzata Ottenbreit 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5546


		2023-10-10T11:03:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




